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Høringssvar fra Virke - Krav om at leger i den kommunale helse- og 
omsorgstjenesten er spesialister i allmennmedisin eller under 
spesialisering 

 
Hovedorganisasjonen Virke viser til høringsbrev og høringsnotat om krav om at leger i den 
kommunale helse- og omsorgstjenesten skal være spesialister i allmennmedisin eller under 
spesialisering. 

 

Hovedorganisasjonen Virke representerer 20.400 virksomheter, med 230 000 ansatte, innen 

næringsliv og frivillig sektor. Virke organiserer ideelle sykehjem som f.eks. Sagenehjemmet i 

Oslo, Tasta sykehjem i Stavanger og Bergen Røde Kors sykehjem. 

 

Virke støtter at det bør være krav til spesialisering for leger i sykehjem, men mener at 

andre relevante spesialiseringer også må tas med i nytt regelverk 

Virke støtter at det bør være krav til spesialisering for leger i den kommunale helse- og 

omsorgstjenesten, men mener kravet om at spesialiseringen skal være innen 

allmennmedisin vil gi dårligere kvalitet på tjenesten til sykehjemsbeboere.  Mange av de 

ideelle sykehjemmene har i dag gode erfaringer med å ha ansatte leger med spesialisering. 

Det er imidlertid også andre spesialiseringer enn allmennmedisin som er relevant for 

sykehjemsbeboere, for eksempel spesialisering innen geriatri og psykiatri. Vi mener også at 

det er verdifullt for de som har flere leger ansatt å kunne ansatte leger med ulik 

spesialisering slik at de til sammen får en høyere kompetanse på flere medisinske områder. 

Vi foreslår derfor at den delen av departementets forslag som gjelder sykehjemsleger 

omformuleres til at det stilles krav om relevant spesialisering for eksempel geriatri, 

allmennmedisin eller psykiatri og at det presiseres at også leger med andre spesialiseringer 

kan ansattes dersom dette er begrunnet i å kunne gi sykehjemsbeboerne et kvalitativt bedre 

tilbud. 

 

Bekymret for rekrutteringsutfordringene 

Vi er bekymret for utfordringen det er med å få skaffe leger med spesialisering til 

sykehjemmene. Allerede i dag er det vanskelig å få ansatt leger mange steder i landet. Vi er 

derfor glad for at departementet i forslaget tar hensyn til dette når det gjelder vikariater og at 

det foreslås å gjøre unntak fra kravet for leger som tiltrer et vikariat av inntil to måneders 
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varighet. Vi ber departementet vurdere om unntaket fra kravet bør være så langt at det kan 

dekke et vikariat på lengde med en fødselspermisjon. Det vil si i inntil ett år.  

 

Virke mener sykehjemmene må kompenseres for utgiftene 

Et krav om økt kompetanse for legene på sykehjemmene føyer seg inn i en lang rekke 

kvalitetshevende tiltak på landets sykehjem. Alle disse tiltakene har en kostnad for 

sykehjemmene. Selv om utgiftene til hvert tiltak ikke er stor blir den totale summen av 

tiltakene høy. Virke mener det er vesentlig at sykehjemmene derfor kompenseres for de 

utgiftene de får med å ha leger med spesialistutdanning ettersom denne utgiften ikke har 

blitt tatt høyde for i avtalene mellom de ideelle sykehjemmene og kommunene i dag.  

 

 

Vennlig hilsen 

Hovedorganisasjonen Virke 

 

 

Inger Helene Venås                                                                           Helga Bull-Rostrup 

bransjedirektør Virke Ideell                                                                fagsjef 


